
Transport - przewozy 

Transport osób z orzeczeniem o niepe?nosprawno?ci 

Mieszkańcy Torunia, posiadający orzeczenie o niepełnosprawności, mogą
korzystać z transportu mikrobusami przystosowanymi do przewozów osób,
które mają problemy z poruszaniem się. Transport organizowany jest przez
Gminę Miasta Toruń, natomiast wykonawcą jest firma przewozowa.

Kto może korzystać z transportu?
Z usługi transportowej mogą korzystać osoby  z widoczną dysfunkcją narządu
ruchu, w pierwszej kolejności osoby na wózkach inwalidzkich i niewidome wraz
z opiekunem oraz pozostałe osoby, które mają orzeczenie o  stopniu
niepełnosprawności z tytułu  schorzeń narządu ruchu.
Pasażer ma prawo do korzystania z bezpłatnej pomocy ze strony kierowcy przy
wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdu oraz, w przypadku osób poruszających się na
wózkach inwalidzkich, od i do drzwi wejściowych do budynków, w których nie
ma windy lub do drzwi windy w budynkach z windą.

Kiedy można korzystać z transportu?
Usługi przewozowe są świadczone :

w dni powszednie, w godzinach do 6:30 do 20:00,
w soboty, niedziele i święta w godzinach od 7:00 do 22:00.

Opłaty za transport 
Odpłatność za transport jest pobierana zależności od rodzaju
niepełnosprawności i długości trasy przewozu. Opłata wynosi:

  0,71 zł za 1 km (przewóz w granicach miasta)  

lub 

1,14 zł za 1 km (przewóz poza granicami miasta Torunia) 

https://torun.pl/pl/transport-przewozy


+ 2,64 zł taryfa wstępna. 

Rzeczywisty koszt 1 kilometra wynosi 7,84 zł. Różnica w kosztach
pokrywana jest z budżetu miasta Torunia. Opiekun osoby
niepełnosprawnej ma prawo do bezpłatnego przejazdu.

Jak zamówić transport?
Zgłoszenia są przyjmowane bezpośrednio przez przewoźnika pod nr. tel. 505
472 652.
Przewozy należy zamawiać co najmniej z dwudniowym wyprzedzeniem.

Pamiętaj!
Dyspozytor może odmówić przyjęcia zgłoszenia, jeśli z przyczyn od niego
niezależnych pojawi się brak możliwości realizacji zamówienia. W takiej sytuacji
dyspozytor wyjaśnia przyczynę odmowy. Nieprzyjęcie zgłoszenia najczęściej
zdarza się w godzinach porannego i popołudniowego szczytu komunikacyjnego
(duża liczba zgłoszeń), a także w razie awarii jednego z pojazdów.

Zasady korzystania z przewozów dla osób z niepełnosprawnościami.

Dowóz dzieci, uczniów i m?odzie?y z niepe?nosprawno?ci? zamieszka
?ych na terenie Gminy Miasta Toru? 

Transport zorganizowany

Rodzice lub opiekunowie dzieci i uczniów uczęszczających do Zespołu Szkół nr
19 oraz Zespołu Szkół nr 26 mogą ubiegać się o organizację transportu w
ramach transportu własnego, który organizują dyrektorzy tych szkół. Wniosek
należy złożyć w sekretariacie szkoły, do której uczęszcza dziecko/uczeń.

Transport indywidualny

Rodzice lub opiekunowie dzieci i uczniów z niepełnosprawnością mogą się
ubiegać o zwrot kosztów dowozu indywidualnego dziecka z
niepełnosprawnością do placówki oświatowej na kolejny rok szkolny. 

Gdzie należy złożyć wniosek?

https://torun.pl/sites/default/files/2025/wzips/przew_osob_niep_zasady_2026.pdf


osobiście: Toruńskie Centrum Usług Wspólnych, Plac św. Katarzyny 9, 87-
100 Toruń,
za pośrednictwem poczty na adres: Toruńskie Centrum Usług Wspólnych,
Plac św. Katarzyny 9, 87-100 Toruń.

Najpóźniej do końca września danego roku szkolnego, aby otrzymać
dofinansowanie od początku bieżącego roku szkolnego.

Rodzice zainteresowani dowozem lub zwrotem kosztów dowozu powinni złożyć
wniosek wraz z załączonymi potwierdzonymi za zgodność wymaganymi
dokumentami.

Pamiętaj!
W przypadku złożenia wniosku o zwrot w kolejnym miesiącu umowa zostaje
zawarta od pierwszego dnia miesiąca, w którym został dostarczony wniosek –
liczy się data wpływu.

Transport zbiorowy

Do korzystania z biletów specjalnych imiennych lub na okaziciela
zakodowanych 
na Karcie Miejskiej uprawnieni są dzieci/uczniowie z niepełnosprawnością oraz
ich opiekunowie. W tym celu należy złożyć wniosek o zawarcie umowy w celu
wydania biletu specjalnego na okaziciela dla rodzica/opiekuna dziecka/ucznia z
niepełnosprawnością.

Gdzie należy złożyć wniosek?

osobiście: Toruńskie Centrum Usług Wspólnych, Plac św. Katarzyny 9, 87-
100 Toruń,
 za pośrednictwem poczty na adres: Toruńskie Centrum Usług Wspólnych,
Plac św. Katarzyny 9, 87-100 Toruń.

Pamiętaj!
Umowa zawarta po 1 września danego roku szkolnego zostaje zawarta od dnia
jej podpisania.

Po zawarciu umowy rodzic/opiekun prawny odbiera bilet w  punkcie sprzedaży
biletów Miejskiego Zakładu Komunikacji w Toruniu przy ul. Sienkiewicza 24/26.



Bilet jest wydawany po uiszczeniu opłaty w wysokości 1 zł.

Kto jest uprawniony do bezpłatnego przewozu?

Dzieci z niepełnosprawnością pięcioletnie i sześcioletnie oraz dzieci objęte
wychowaniem przedszkolnym, którym odroczono obowiązek szkolny,
 Uczniowie z niepełnosprawnością  do najbliższej szkoły podstawowej, a
uczniowie z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z
niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym lub znacznym, także do
najbliższej szkoły podstawowej
Dzieci i młodzież, realizujący obowiązek nauki, a także dzieci i młodzież z
niepełnosprawnościami sprzężonym, z których jedną z nich jest
niepełnosprawność intelektualna, do ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego.

Wymagane dokumenty (transport indywidualny lub zbiorowy)

Zaświadczenie dyrektora przedszkola/szkoły/ośrodka potwierdzające
uczęszczanie dziecka/ucznia do przedszkola/szkoły/ośrodka,
Potwierdzona za zgodność z oryginałem przez rodzica/opiekuna kopia:
•aktualnego orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie
kształcenia specjalnego dziecka/ucznia wydanego ze względu
na niepełnosprawność,
•aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności wyłącznie w przypadku
niepełnosprawności dzieci pięcioletnich i sześcioletnich objętych
wychowaniem przedszkolnym, o ile nie posiadają orzeczenia o potrzebie
kształcenia specjalnego,
•dowodu rejestracyjnego dla pojazdu wykorzystywanego do przewozu
(transport indywidualny). 
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